
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
Управление образования Академического района 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №119
620016. г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, д, 19,

620105, г. Екатеринбург. Пр-т Академика Сахарова, д. 43 
e-mail: madou-119@mail.ru; тел. 8 (343) 227-94-00 (01,02. 03),

Наименование
документа

Номер документа Дата составления 
документа

Приказ 1/10-0 09.01.2025

О назначении должностного лица, ответственного 
за «кнопку вызова» по созданию условий беспрепятственног о 
доступа инвалидов и лиц с ОВЗ
в здание МАДОУ детского сада № 119 (2 корпус, пр-т Академика Сахарова, 43)

На основании Федерального закона от 24.11.1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» (в редакции от 10.07.2023г № 203-ФЗ), Конвенции о 
правах инвалидов от 13.12.2006 г., ратифицированной Федеральным законом от 03.05.2012 г. № 
46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 01.12.2014 г. 
№419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов» и исполнения поручения Правительства РФ от 04.02.2015 г. №ОГ-П 12-571, в целях 
организации эффективной работы в МАДОУ детском саду № 119 с гражданами, относящимися 
к инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы «кнопки вызова» по созданию условий 

беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ОВЗ в здании МАДОУ детского сада № 
119 педагога-психолога Пономареву Галину Геннадьевну, охранника ЧОО «Гранд Екб», 
находящегося на рабочем месте.

2. Кучукбаевой Евгении Михайловне, заместителю заведующего, составить алгоритм 
действий персонала по работе с «кнопкой вызова» (Приложение 1). ознакомить с 
алгоритмом работы «кнопки вызова» под роспись ответственных сотрудников.

В обязанности ответственного за «кнопку вызова» по созданию условий беспрепятственного 
доступа инвалидов и лиц с ОВЗ в здание МАДОУ детского сада № 119 входит (при 
поступлении вызова):

сопровождение инвалида (лица с ОВЗ) до места предоставления услуги (до 
непосредственного специалиста);
- помощь в оказании содействия в §ф \ ыом получении услуги.
- сопровождение до выхода из щ ц я  услуги.

3. Контроль за исполнением приказг^р -̂

Заведующий МАДОУ детским садом

С приказом ознакомлены:

Орехова

7 т

гЫР. сс/'____________/Г.Г. Пономарева

mailto:madou-119@mail.ru


Приложение 1

Алгоритмом работы «кнопки вызова»

1. Вызов с кнопки поступает на приемник вызова на пост охраны ЧОО «Гранд Екб», 

находящегося в МАДОУ детском саду № 119.

2. Ответственный за организацию работы «кнопки вызова» по созданию условий 

беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ОВЗ в здании МАДОУ детского сада №

119 получает информацию о месте вызова с поста охраны.

3. Ответственный за организацию работы «кнопки вызова» по созданию условий 

беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ОВЗ в здании МАДОУ детского сада № 119 

сопровождает инвалида (лица с ОВЗ) до места предоставления услуги (до 

непосредственного специалиста), оказывает помощь в оказании содействия в 

беспрепятственном получении услуги и сопровождает до выхода из здания после получения 

услуги.


